tini confessoris perpetuo peragamus, quod si nun fecerimus, tunc

ecclesie nostre prepositus tamdiu prefatam libram denariorum reti- *
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nere tenebitur usque negligentia per nos plenius

emendelur. In cuius rei testimonium preseutes iussimus conscribi

sigillorum comminitas. Datum anno domini imllesimo tre-

centesimo . .

.

Anb dtm Originale de» Klosters WaldhauteB auf Pergioient, die Siegel
verloren.

ccxv,

Olm I8S0. — huHrueium ßr dm KlUAemneüier tu Si. fhria», wamü er «w
EsHtogem die Brüder eu bew^rtke» hebe,

Ut quilibet proeurator celerarie secundum re^am aanctiAuga-

stini sine murnrare fratram prebendarum fercula sine detrimento

possit et angmento non dubitaater ministrare, necessarium est sibi,

utin scriptoexemplari in diuersis festtvitatibus noticiam habeatcibaria

suis tloniinis ministrandi. Igitur notandum est, quod triplex festiiiitas

a nüstro conuentu annis singulis celebratur, scilicet summum festum

maius et summum festum inious et medium festum. la summo festo

maiori prelatus solet prandere in refectorio cum conuentu, scilicet

in TigUia natiuitatis domini, et tunc celerarius festiua fereula mini-

strabit, scilicet holera« cum piscicttlis« uel allecibus* et IIU««'

fereola piscium bonorum et Tnum illonim erit eum prodio% coagn-

lato et pipere et croeo condito. Dabit eciam ordeum et pisa s et sie

erunt Septem fercula, quorum quinque sunt de piscibus. Decano raiui-

strabit holera cum pisciculis aut duobus allecibus et V^°® fercula

piscium, ordeum et pisa, pulmentum« vnum et buccellas ? panis

in prodio papaueris. Et si festiuitas Epipbanye, purificacionis,

assumptionis et natiuitatis beate uirginis Marie et beatonim Floriani

et Augastini et omninm sanctomm cadunt in feriam sextam, celera-

rius similiter ministrabit» nt prescnptum est in TigiKa natiuitatis

domini. Si uero festiuitates prcdicte cadunt in sabbatum, tunc mini-

strahlt holera cum caseo et sagimine » condita et ob hoc caseus

prebende non datur. Ministrabit etiam iiii^°^ fercula piscium bonorum

et rnum illoruro dabit in prodio coagulato cum croeo et pipere con-

dito et dabit oua et ordeum cum croeo conditum. Decano ministrabit

fercula piscium, Tnum illoruro potest dare delacticinio*. Cetera

fercula dantur sibi, ut in sabbato non festiuo, scilicet oua, caseus in

fönte *• et ordeum; caseus prebende non datur. Si uero prefate
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festiuitatcs caduot in diem dominieom aut in terciam feriam siue in

qnmtam feriam, tone dabit holera eom earniboi poreinis aeteribua

et pollos deeoetos » et sobcuffertom « et assatoras de earnibos

Titolinis a tempore pasee osqoe ad festom saneti Johannta iMp-

tiste, in quo incipitdaresubeuffertnm et assatoras de eamiboa raeei-

nis. Dabit etiam ferculum de pullis et porcellis cum prodio condito

et pipereet rroco et oua et pulmentum. Üecano addit vnum ferculum

et sibi duplici quantitate siogula fercula mintstrabit Si festiuitates

prescripte caduot in feriam secuodam aive qoartam, tone dabunt

(sie: pro dabontor) eadem fereula, non pnimentom, sed ordeom cum

croco cönditnm et easeos aeroabit In doobos diebos earnisbrioü <^

et in festioitate annoneiacioois beate Tirginis Marie» in die palma-

rum. in cena domini, in vigilia pasche ministrabit primum holus cum

allecibus, secuiulum holus cum esocibus, cetera fercula dominis

et decano dabit sicut in vigilia natiuitatis domini. In die pasche

et pentecostes dabit Septem fercula ui in festis prescriptis, decano

Septem fereola. In cena dierom eorundem ri fercola, decano tü.

fereola et caseoa ad mensam dominoram et decani. In feria ii'*

qoatoor fereola de earnibos et oora et ordeom, decano rii.

fercula. In cena tria fereola de earnibos et polmentum et ooa,

decano vi. In foria tercia ministrabit quatuor fercula de carnibus et

oua quinluin, decano sex; in cena tria fercula de carnibus et oua

quartum, decano quinque et caseos ad mensas. Feria quarta pasce

doo fercula de carnibus et ordeum et ooa» decano qoinqoe fereola;

in cena prebendam ferialem scilieet caseos, ooa et polmentom. Nati-

uitas domini st cadit in dominieom diem, per qoatoor dies minbtrabit

ot io diebos pascbe, oisi qood per doos dies pasee dabit primom fer-

culum de diuersis cibisconsecratis. Sciendum est eciam, quud in feria

sexta infra octauam pasce dabit lactieinia in jirandio et in cena et non

pisces. Yigilia saneti Floriani si cadit in diem carnium; dabit ferculum

bonom de carnibus ad prebendam solitam. Si cadit in feriam sextam

aut iii sabbatom, dabit fereolom piseium. In die Marci dabit laetiei-

nla semel et doo fereola piseiom propter ieionium et roediom festom,

deeano-tria ad conswetam prebendam. In diebos rogaeionom et in

yigilia ascensionis dabit lactieinia et Tnum ferculum piseium et

decano duo fercula ad prebendam conswetam. In die ascensionis

ministrabit ut in summis festis, in cena prebendam teriaiem; in

uigilia pentecostes dabit lactieinia et ferculum piseium, decano doo
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ad pFebendam. Feria quarta infra octauam pentecostes dabit laetici-

nta et dao fercula piseium, decano tria ad prebendam eonswetam et -

hoe propter mediam festam et ieiuniam. In aabbato dabit lactidnia

et mum ferculum piscioni; decano dno ad prebendam eonswetam. In

summo festo miiiori, scilicet Johannis baptiste, Pelri et Pauli, in

inuencione sancti Stephani, Mychahelis, Andree, in circumcisione

ministrabit quinque fercula, decano sex. Si hec festa cadunt in diem

domimeam aut in feriam tereiam aut in quintam, ministrabit quatuor

fereida earaiom et oua. Si eadunt in feriam seeundam et qoartam,

dabit tria fereala de eamibvs et ordeam et oaa, decano sex. 8i

cadunt in feriam sextam, dabit tria fercula piscium et bolera et

ordeum, decano quatuor et illa fercula, que dantnr sibi in feria sexta.

Si cadunt in sabhatum, dabit duo fercula piscium, caseum, oua et

ordeum, pulmenluni dabit ad cenam, decano tria fercula piscium,

caseum, oua et ordeum, caseum in fönte et hoius cum casco et sagi-

mine conditum. In mediis festis sie ministrabit: Si cadunt in diem

dominieum aut in feriam tereiam aiue in quintam feriam, dabit tria

fercula camium et oua» decano quinque fercula. Si cadunt in feriam

seeundam et quartam, dabit duo fercula earnium et ordeum et oua,

decano quinque. Si cadunt in feriam sextam aut in sabbatum, dabit

vnum ferculum piscium ad prebendam statutam, decano eciam Sem-

per in biis mediis festis dabit vnum ferculum ad prebendam eonswe-

tam. In diebus, que precedunt festa sancti Fioriani, Augustiiii, Mar-

tini, circnmcisionis et dedicacionis, bonum ferculum ad statutam pre-

bendam. Sunt eeiam alia festa, de qnibus nuUa fercula ministrabit,

scilicet in festis beati Stanislag et sanete crucis et sacratissimi cor-

poris Cbristi et sanete Anne et in quadragesimo 'die assumpcionis et

coneepeionis sanete Marie et sanete Elyzabet et sanete Chunigundis,

in festo sanete Trinitatis, quod peragitur ante aduentuni domini

de quibus solummodo dantur denarii. liifra quadragesimaui cuilibet"

dominorum dabit oleum super duo fercula. A festo beati Johannis

baptiste dabit subfercula et assaturas de carnibus uaccinis Tsque ad

natiuitatem beate virginis. A festo eodem dabit pullos et anseres

usque ad festum beati Martini, ab eodem festo dabit pro subtusfer-

colo «7 porcinas cames et salsueia <« pro assaturis. Et tunc tem-

poris officiales in secundis feriis et quartis feriis usque ad aduentum

domini cenam in caritate laucius ministrabunt. Post hanc dominis in

refectorio duas canulas» idem ollficialis ministrans propinabit
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Infra quadragesimam in mediis festifl dabunt esoces cum holeribus

et YDum ferculum piscium ita, si cadunt io feriam secundam aut

quartam uel in sextani feriam aut in sabbatvm; ai oero eadunt in

diem dominicam oel in feriam tereiam aut in quintam feriam» aimili*

ter ministrabit Decane addit Tnnm ferednm de feste ad prebendam

constitutam. Item decano infra quadragesimam ministrabit dominicis

diebus ad pi'.aiuliiim liulera cum esoeibus duobus frustis et vnum fer-

culum piscium bonorum, ad cenam bolera cum duobus allecibus et

duo fercula piscium. Cetera fercula ut in feriis sextis per totum

annum. Celerario vini ministrabit ut deeana. In dominica aeptva-

gesime celerarius ministrabit pulles decoctes» subtnsferoala» assata-

ras de eamibus reeentibus et pastillaM. la deminiea qainqna-

gesime dabunt (sie) ad prandium pullos decoctos, subtusferculum,

assaturas de caruibus reeentibus etbuiia bolera cum carnibus porcinis.

Ad cenam ministrabit pullos decoctos, subtusferculum et assaturas de

caruibus vituliois» pastella caseata, artocrealeas artocreoias cum car-

nibus et pipere repletas.» Post septuagesimam in secundis feriis

et quartis per duas ebdomadas diuisim ad eenam a singulis oflciaK-

bus innitamor. Post cenam et potum omnibns congregatis de eommuni

celerario due canule in refectorio propinantur. Ordeum et pulmentum

per totum annum puro lactc ministratur. Si natiuitatis domini cadit

in feriam sextam uel in sabbatum, lacliciiiia cum piscibus tarn ad

cenam quam ad prandium ministrabit ut in sununis festis prescriptis,

que eadunt in sabbatum. Infra quadragesimam celerarius debet sibi

Semper de piscibus melioribus prouidere, tnnc sine murmure mini-

strabit In duobus diebus carnisbriuü et in annunciacione beate ?ir>

ginis Marie, iu die palmarum. in eena domini et in rigilia pasee cum

esoeibus equaiiter et piscibus ministrabit vt in summo feste maiori

et prelatus cenabil in refectorio diebus eisdem.

1. HfllsenfHIehte jeder Art. % Kleiae FSeehe. 3. HSrioge. 4. Eine dichte

Seppe oderStaee mit Pfeffer in SaAraa gewfirxt. S. Zvckererbsen tt. Bin Geoifise.

7. Krapfen in einer Molinsemenbrabe. 8. Bin Fett wird hier statt Sehnnb
genommen. 9. Eine Milehbrflhe. 10. Eine Käsetuppe, wie panis in foDte eine

Wassersuppe. 11. Gerlachertcs Schweinfleisch. 12. Eingemachte Hähner.

13. Quod est sub corpore et quod illud fori, sus(entat,d. i. die Ffisse, also hier

KSlberfutse. 14. Dio Fttscliin<;$tage, qiiia privabent etu carnis. 15. Lachse

16. Aus diesen beiden Festen, nämlich des vierzigsten nach MariS Himmelfahrt-